
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-201755794

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  24 marzo 2017, n. 167
Istituzione del Collegio degli esperti del Presidente. Modifiche allart. 15 del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale   31 luglio 2015, n.443 recante l’adozione dell’Atto di Alta Organizzazione della Regione 
Puglia.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015 n. 443 e successive modifiche e 
integrazioni, recante l’adozione dell’Atto di Alta Organizzazione della Regione Puglia approvato dalla Giunta 
Regionale in pari data con Deliberazione n. 1518;

ATTESO che, in esecuzione del disposto di cui all’art.15 del richiamato atto, con successivo D.P.G.R. n. 448 
del 07/07/2016 è stato istituito il Collegio degli esperti del Presidente della Giunta regionale;

RITENUTO di apportare le necessarie modifiche al dettato dell’art. 15 che disciplina le funzioni del suddetto 
organismo e, contestualmente, di integrare il modello di funzionamento dello stesso;

VALUTATA l’esigenza generale di contenere i costi relativi agli organismi di carattere politico e amministrativo 
e di supporto tecnico;

CONSIDERATO, altresì, il valore strategico di una graduale armonizzazione dei diversi processi connessi ai 
numerosi ambiti di azione e di interesse politico della Regione;

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. h, dello Statuto della Regione Puglia;

DECRETA

L’art.15 del D.P.G.R. n.443 /2015 è modificato ed integrato come segue.

Articolo 15 - (Collegio degli esperti del Presidente della Regione)

1. È costituito, nell’ambito della Presidenza della Regione, il Collegio degli esperti del Presidente.

2. Il Collegio degli esperti è una struttura presieduta dal Presidente della Regione e costituita dal Capo di 
Gabinetto e da personalità di elevatissimo profilo che sono in possesso di specifiche e riconosciute profes-
sionalità su temi di grande rilevanza per il miglior perseguimento dei fini istituzionali della Regione.

3. I membri del Collegio degli esperti sono nominati direttamente dal Presidente sulla base di un curriculum 
che attesti il possesso delle professionalità di cui al comma 2 maturate nell’ambito di uno o più realtà pub-
bliche o private anche su scala regionale.

4. Il Collegio degli esperti, su richiesta del Presidente, rende pareri su particolari questioni che richiedono 
profonde competenze tecniche e/o amministrative e la conoscenza di buone prassi, già sperimentate in 
analoghi percorsi decisionali e può proporre “pareri d’iniziativa” alla Presidenza su temi di carattere cultu-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-2017 55795

rale, sociale ed economico ritenuti di particolare rilevanza per il perseguimento dei fini istituzionali della 
Regione.

5. L’incarico di componente del Collegio è a titolo gratuito.

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta regionale 
e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed entrerà in vigore il giorno stesso della sua 
pubblicazione.

Il presente decreto sarà notificato, a cura della direzione amministrativa del Gabinetto, alla sezione 
Supporto legislativo per la necessaria armonizzazione con il testo del D.P.G.R. n.443/2015.

Bari, addì  24 MAR. 2017  EMILIANO


	DEC167



